
 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

 

RELATÓRIO DE ANDAMENTOS PROCESSUAIS 

 

DATA EVENTO ORIGEM OBJETO 
POSICIONAMENTOS 

DELIBERAÇÃO 
JUDICIAL 

PENDÊNCIAS STATUS 
RECUPERANDA AJ MP 

09/03/2023 01 Recuperandas 
Petição inicial – pedido de 
Recuperação Judicial 

Prejudicado Prejudicado Não intimado 
Evento 04 

Constatação 
Prévia 

Nenhuma 
 

13/03/2023 04 Juízo 
Decisão determinando realização 
de constatação prévia 

Prejudicado 
Evento 27 

Juntada de Laudo 
Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

14/03/2023 14 Recuperandas 
Emenda à inicial – 
complementação documental 
 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 
 

17/03/2023 27 Perito 
Juntada de Laudo de constatação 
prévia 
 

Prejudicado Prejudicado Não intimado 
Evento 29 

Deferimento 
da RJ 

Nenhuma 
  

21/03/2023 29 Juízo 
Decisão que deferiu o 
processamento da Recuperação 
Judicial 

Evento 72 - 
Embargos de 
Declaração 

E 72 – juntada de 
documentos 

Evento 56 
Manifestação inicial 

Evento 36 
Informa 

desnecessidade 
de intervenção 

Prejudicado Nenhuma 
 

 36 Ministério Público 
Informa desnecessidade de 
intervenção 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 
 

27/03/2023 44/53 Juízo 
Ofícios comunicando o 
deferimento da RJ 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado 
Nenhuma 

 

 

 
 

28/03/2023 54 Juízo 
Expedição de Termo de 
Compromisso do AJ 

Prejudicado 
Evento 56 

Juntada termo 
Não intimado Prejudicado 

Nenhuma 
 

 

 
 

28/03/2023 56 
Administração 

Judicial 
Manifestação inicial Prejudicado Prejudicado Não intimado Evento 208 Nenhuma 

 

 
 

30/03/2023 57 
Irani Papel e 

Embalagem S/A 
Requer cadastramento nos autos Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 



 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

30/03/2023 58 
Junta Comercial 

de SC 
Informa inclusão de informação no 
registro público de empresa 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma  
 

31/03/2023 59/63 Juízo 
Juntada de ofícios comunicando a 
RJ 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 
 

03/04/2023 69 

Hackerott, 
Barzaghi e 
Ceccoto 

Sociedade de 
Advogados 

Requer cadastramento nos autos Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 
 

03/04/2023 70 

Cooperativa de 
Trabalho Médico 
do Planalto Norte 
de Santa Catarina 

Requer cadastramento nos autos Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 
 

04/04/2023 72 Recuperandas Embargos de Declaração Prejudicado Evento 94 Não intimado 
Evento 108  

Acolhimento 
do EVD 

Nenhuma 

 

 
 

04/04/2023 73 Recuperandas Documentos Complementares Prejudicado Evento 94 Não intimado Evento 108 Nenhuma 

 

 
 

05/04/2023 74 TOTVS S.A Requer cadastramento nos autos Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 
 

06/04/2023 89 Itaú Unibanco Requer cadastramento nos autos Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 
 

10/04/2023 90 
Linx Sistemas e 
Consultoria Ltda 

Requer cadastramento nos autos Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 

10/04/2023 91 
Estado de Santa 

Catarina 
Informa relação de débitos e 
requer pagamento 

Evento 107 Evento 94 Não intimado Evento 297 Nenhuma 

 

 
 

11/04/2023 94 
Banco Santander 

Brasil S.A. 

Requer cadastramento nos autos e 
indeferimento de levantamento de 
bloqueios 

Não intimada Evento 94 Não intimado Evento 108 Nenhuma 

 

 



 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

Deferimento 
do pedido da 
recuperanda 

 

11/04/2023 95 União Informa relação de débitos Prejudicado Evento 94 Não intimado Evento 297 Nenhuma 

 

 
 

11/04/2023 96 União Juntada de Carta AR de intimação Prejudicado Prejudicado Não intimado Evento 297 Nenhuma  
 

11/04/2023 97 Junta Comercial 
Juntada de certidões de registro 
de empresas 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 
 

11/04/2023 98 
Móveis 

Serraltense 
Requer cadastramento nos autos Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma  

 

25/04/2023 102 
Fábrica Redes 

Isaac Ltda 
Habilitação de crédito Prejudicado Evento 94 Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 
 

25/04/2023 103 Receita Federal Juntada de ofício Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 

25/04/2023 104 
Administração 

Judicial 
Manifestação em relação aos 
eventos 72, 73, 91, 94, 95 e 102 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Evento 208 Nenhuma 

 

 

28/04/2023 107 Recuperandas 
Manifestação em relação dos 
débitos Estaduais 

Prejudicado Evento 141 Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 
 

28/04/2023 108 Juízo 

Decisão acolhendo Embargos de 
Declaração da Recuperanda e o 
deferimento de levantamento de 
valores bloqueados 

Prejudicado Evento 141 Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 

09/05/2023 133 
Banco Santander 

Brasil S.A 
Informa Agravo de Instrumento Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 
 

15/05/2023 141 
Administração 

Judicial 

Juntada de edital retificado e 
manifestação em relação à 
débitos estaduais 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 



 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

 

15/05/2023 143 Recuperandas 
Requerimento para religação dos 
serviços de telefonia 

Prejudicado Evento 149 Não intimado 

Evento 151  
Deferimento 
da tutela de 

urgência 

Nenhuma 

 

 
 

17/05/2023 145 Juízo 
Decisão concedendo vista à 
Administração Judicial 

Prejudicado Evento 149 Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 
 

19/05/2023 149 
Administração 

Judicial 

Manifestação em relação ao 
pedido de desbloqueio de linha 
telefônica 

Prejudicado Prejudicado Não intimado 

Evento 151  
Deferimento 
da tutela de 

urgência 

Nenhuma 

 

 
 

19/05/2023 151 Juízo 
Decisão deferimento a tutela de 
urgência para reestabelecimento 
de linhas telefônicas 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 
 

22/05/2023 166 Junta Comercial  Ciência Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 
 

23/05/2023 177 União Relação de débitos Prejudicado Prejudicado Não intimado Evento 297 Nenhuma 

 

 
 

25/05/2023 180 Recuperandas 
Requerimento de ofício ao juízo da 
1ª cível do Foro Regional XI de 
Pinheiros, para remessa de valores 

Prejudicado Prejudicado Não intimado 
Evento 193 

Expedição de 
ofício 

Nenhuma 

 

 
 

25/05/2023 183 
Rogério Leal 

Pinto de Carvalho 
Habilitação de crédito Prejudicado 

Realizada análise 
administrativa 

Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 
 

26/05/2023 185 Recuperandas 
Apresentação do Plano de 
Recuperação Judicial 

Prejudicado 

Evento 190 
Relatório de análise 

do Plano de 
Recuperação 

Judicial 

Não intimado 
Evento 208 

Determinada 
readequação 

Nenhuma 

 

 
 

31/05/2023 186 
Estado do Rio de 

Janeiro 
Relação de débitos Evento 285 Prejudicado Não intimado Evento 297 Nenhuma 

 

 
 



 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

06/06/2023 187 
SGR Logística e 

Transporte 
Habilitação de crédito Prejudicado 

Realizada anáise 
administrativa 

Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 

12/06/2023 190 
Administração 

Judicial 
Relatório de análise do Plano de 
Recuperação Judicial 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Evento 208 Nenhuma 

 

 

28/06/2023 193 Juízo 
Ofício da 1ª Vara Civel de 
Pinheiros 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 
 

18/07/2023 195 Recuperandas 

Requerimento de ofício ao juízo da 
1ª cível do Foro Regional XI de 
Pinheiros, para cumprimento da 
decisão e prorrogação do stay 

Prejudicado Evento 204 Evento 207 Evento 208 Nenhuma 

 

 

28/07/2023 200/201 Edital 
Publicação do Art. 52,§1º e aviso 
do art. 7º,§1º da Lei 11.101/2005 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 

04/08/2023 204 
Administração 

Judicial 

Manifestação em relação ao 
pedido de expedição de ofício ao 
juízo cível de Pinheiros e 
prorrogação do Stay 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Evento 208 Nenhuma 

 

 

10/08/2023 207 Ministério Público 
Informa desnecessidade de 
intervenção 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 

11/08/2023 208 Juízo 

Decisão determinando i) 
levantamento de constrições ii) 
retificações no PRJ iii) deferindo  
prorrogação do Stay 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 

11/08/2023 220/222 Juízo Expedição de ofícios Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 

18/08/2023 232 

Hackerott, 
Barzagui e 
Ceccotto 

Sociedade 
Advogados 

Habilitação de crédito  Prejudicado 
Realizada análise 

administrativa 
Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 

19/08/2023 237 Recuperandas Embargos de Declaração Prejudicado Prejudicado Não intimado 
Evento 254 

Não 
acolhimento 

Nenhuma  

24/08/2023 253 
Estado do Rio de 

Janeiro 
Requer cumprimento do disposto 
no art. 57, da Lei 11.101/2005 

Evento 285 Prejudicado Não intimado Evento 297 Nenhuma 
 

24/08/2023 254 Juízo 
Embargos de Declaração não 
acolhido 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 
 

24/08/2023 260/262 Juízo Expedição de ofícios Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma  



 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

30/08/2023 266 
Telefônica Brasil 

S.A. 
Requer cadastramento nos autos Prejudicado Prejudicado Não intimado 

Evento 450 
Indeferimento 

Nenhuma 

 

 

06/09/2023 274 Juízo 
Decisão determinando a juntada 
do PRJ retificado 

Evento 285 Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 
 

08/09/2023 285 Recuperandas 
Juntada de PRJ retificado e 
manifestação em relação à 
débitos fiscais 

Prejudicado Eventos 295 e 325 Evento 292 Evento 297 Nenhuma  

13/09/2023 292 
Parecer do 

Ministério Público 
Requer expedição de edital de 
avido de recebimento do PRJ 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Eventos 
326/329 

Nenhuma 
 

18/09/2023 295 
Administração 

Judicial 
Manifestação em relação ao PRJ 
modificativo e débitos fiscais 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 297 Nenhuma 
 

22/09/2023 297 Juízo 
Decisão determinando: i) edital de 
aviso de PRJ; ii) postergando 
analise das CND para após AGC; 

Prejudicado Evento 325 Não intimado Prejudicado Nenhuma  

27/09/2023 319 
Telefônica Brasil 

S.A. 
Requer cadastramento nos autos Prejudicado Prejudicado Não intimado 

Evento 450 
Indeferimento 

Nenhuma 
 

03/10/2023 325 
Administração 

Judicial 

Relatório de análise administrativa 
dos créditos e relatório 
complementar do Plano de 
Recuperação Judicial 

Prejudicado Prejudicado Não intimado 
Eventos 
326/329 

Nenhuma  

04/10/2023 326/329 Edital 

Publicação do aviso de 
recebimento do PRJ e relação de 
credores do art. 7º,§2º da Lei 
11.101/2005 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma  

10/10/2023 331 
Município de Rio 

Negrinho - SC 
Informa desinteresse no feito Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

23/10/2023 336 
Itaú Unibanco 

S.A. 
Objeção ao Plano de Recuperação 
Judicial 

Não intimada Evento 363 Não intimado Evento 369 Nenhuma 
 

27/10/2023 337 Recuperandas Informam alteração cadastral Prejudicado Não intimado Não intimado Evento 343 Nenhuma 
 

06/11/2023 339 
Banco Santander 

Brasil S.A. 
Objeção ao Plano de Recuperação 
Judicial 

Não intimada Evento 363 Não intimado Evento 369 Nenhuma 
 

07/11/2023 341 
SGR Logistica e 
Transporte Ltda 

Objeção ao Plano de Recuperação 
Judicial 

Não intimada Evento 363 Não intimado Evento 369 Nenhuma 
 

24/11/2023 343 Juízo 
Determinação para indicação de 
datas para AGC e atualização 
cadastral das Recuperandas 

Não intimada Evento 363 Não intimado Prejudicado Nenhuma  

27/11/2023 361 Itaú Unibanco 
Objeção ao Plano de Recuperação 
Judicial 

Não intimada Evento 363 Não intimado Evento 369 Nenhuma 
 

27/11/2023 363 
Administração 

Judicial 
Indicação de datas para realização 
de assembleia geral de credores 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Evento 369 Nenhuma 
 



 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

28/11/2023 369 Juízo 
Decisão de convocação da 
assembleia geral de credores 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 
 

29/11/2023 387/388 Edital 
Publicação de convocação da 
assembleia geral de credores  

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 
 

08/12/2023 407 
Linx Sistemas e 

Consultoria 
Requer cadastramento de 
procurador 

Prejudicado Prejudicado Não intimado 
Evento 450 

Indeferimento 
Nenhuma 

 

14/12/2023 411 Recuperandas 
Apresentação de Termos de 
Adesão 

Prejudicado Evento 415 Não intimado Desnecessário Nenhuma 
 

15/12/2023 413 Recuperandas 
Apresentação de Termos de 
Adesão 

Prejudicado Evento 415 Não intimado Desnecessário Nenhuma 

 

 

19/12/2023 415 
Administração 

Judicial 

Ata da primeira convocação da 
assembleia geral de credores – 
28/12/2023 

Não intimada Prejudicada Não intimado Desnecessário Nenhuma  

22/01/2024 416 
Linx Sistemas e 

Consultoria 
Requer cadastramento de 
procurador 

Prejudicado Prejudicado Não intimado 
Evento 450 

Indeferimento 
Nenhuma 

 

24/01/2024 417 
Administração 

Judicial 

Ata da Segunda convocação da 
assembleia geral de credores – 
23/01/2024 

Não intimada Prejudicada Não intimado Desnecessário Nenhuma  

24/01/2024 418/419 Recuperandas 
Pedido de prorrogação do Stay 
Period 

Prejudicado Evento 427 Evento 430 
Eventos 421 e 

455 
Nenhuma 

 

25/01/2024 421 Juízo Vista ao AJ e Ministério Público Prejudicado Evento 427 Evento 430 Prejudicado Nenhuma 
 

29/01/2024 427 
Administração 

Judicial 

Manifestação em relação do 
pedido de prorrogação do Stay 
Period 

Prejudicado Prejudicado Evento 430 

Evento 450 
Deferimento 

da 
prorrogação 

Nenhuma  

29/01/2024 428 
Linx Sistemas e 

Consultoria 
Requer cadastramento de 
procurador 

Prejudicado Prejudicado Não intimado 
Evento 450 

Indeferimento 
Nenhuma 

 

29/01/2024 430 Ministério Público 
Indeferimento do pedido de 
prorrogação do Stay Period 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Evento 435 Nenhuma 
 

05/02/2024 435 Juízo 

Deferimento da prorrogação do 
Stay Perod e indeferimento de 
cadastros de procuradores de 
credores 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma 

 

 

21/02/2024 450 
Linx Sistemas e 

Consultoria 
Ratificação termo de adesão  Não intimada Não intimada Não intimado Desnecessário Nenhuma 

 

26/02/2024 451 
Administração 

Judicial 

Apresentação de cronograma 
processual e relatórios de 
andamento e de incidentes 
processuais; e resultado da 

Não intimada Prejudicado Evento 482 
Evento 463 e 

485 
Nenhuma 

 



 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

assembleia geral de credores 
realizada em 23/02/2024. 

02/03/2024 452 TOTVS 
Requer cadastramento de 
procurador 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 450 

Indeferimento 
Nenhuma 

 

14/03/2024 455 Cartório Judicial 
Ato ordinatório de indeferimento 
de cadastramento de procurador 
de credores 

Prejudicado Prejudicado Não intimado Prejudicado Nenhuma  

25/03/2024 460 Recuperandas 

Requerimento de homologação do 
Plano, com fixação do prazo de 01 
anos para regularização do 
passivo fiscal, comprovação de 
pedido de parcelamentos fiscais 
ou, subsidiariamente, prorrogação 
do Stay Period até conclusão da 
proposta de transação. 

Prejudicado Prejudicado Evento 482 Evento 463 Nenhuma 

 
 

 

04/04/2024 463 Juízo 

Decisão que concedeu o prazo de 
30 dias para regularização do 
passivo fiscal, indeferimento do 
pedido de prorrogação do Stay 
Period, e intimação da Fazenda 
Nacional e do Ministério Público 

Evento 483 
Evento 476 

Ciência 
Evento 482 Prejudicado Nenhuma 

 

08/04/2024 471 
União – Fazenda 

Nacional 

Informação acerca do status do 
mandado de segurança nº 
5001200-69.2024.4.04.7209, 
contendo status da proposta de 
transação individual.  

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

25/04/2024 479 
Administração 

Judicial 
Juntada de RAP e RIP Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 

 

29/04/2024 480 
Administração 

Judicial 
Relatório mensal de atividades: 
fevereiro/2024 

Prejudicado Prejudicado Evento 482 Prejudicado Nenhuma 
 

02/05/2024 482 Ministério Público 

Informa que aguarda juntada das 
CND para fins de homologação do 
PRJ e requer translado do RMA à 
incidente processual 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

15/05/2024 483 Recuperandas 
Juntada das certidões de 
regularidade fiscal e pedido de 
homologação do PRJ 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 486 Nenhuma 
 

16/05/2024 485 Recuperandas 
Juntada das certidões de 
regularidade fiscal e pedido de 
homologação do PRJ 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 486 Nenhuma 
 

21/05/2024 486 Juízo 
Decisão de homologação do plano 
e concessão da RJ  

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 



 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

23/05/2024 502 Edital 

Expedição do edital de 
homologação do Plano e 
concessão da Recuperação 
Judicial, publicado em 28/05/2024 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

23/05/2024 503 Cartório Judicial 
Ofício expedido à JUCESC 
noticiando a concessão da RJ 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

24/05/2024 506 Edital 
Homologação do Plano e 
concessão da Recuperação 
Judicial, publicado em 28/05/2024 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

24/05/2024 508 JUCESC 
Ofício | juntada de certidões 
simplificadas 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

28/05/2024 510 
Administração 

Judicial 
Relatório mensal de atividades: 
Março/2024 

Prejudicado Prejudicado Pendente Prejudicado Nenhuma 
 

05/06/2024 516 Cartório Judicial 
Ofício | decisão proferida em 
incidente de RMA, determinando a 
juntada nos autos principais 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

18/06/2024 520 
Estado de Santa 

Catarina 

Informa atraso pagamento de 
parcelamento e requer intimação 
da Recuperanda para 
regularização, sob pena de 
cancelamento 

Evento 529 
Informa 

parcelamento 
Evento 532 Prejudicado Evento 535 Nenhuma 

 

26/06/2024 525 
Administração 

Judicial 
Juntada de RAP e RIP Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 535 Nenhuma 

 

27/06/2024 526 
Administração 

Judicial 
Relatório mensal de atividades: 
abril/2024 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 535 Nenhuma 
 

01/07/2024 528 Banco Santander Informação de dados bancários Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 535 Nenhuma 
 

02/07/2024 529 Recuperanda 
Informa parcelamento dos débitos 
estaduais 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 535 Nenhuma 
 

16/07/2024 532 
Administração 

Judicial 

Requer intimação do Estado para 
que informe se a divida foi 
regularizada  

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 535 Nenhuma 
 

16/07/2024 533 
Estado de Santa 

Catarina 
Informa regularidade fiscal Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 535 Nenhuma 

 

22/07/2024 535 Juízo 

Decisão: ciência dos relatórios do 
AJ e da regularização do passivo 
tributário; intimação da 
Recuperanda sobre os dados 
bancários informados pelo credor 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

28/07/2024 549 
Administração 

Judicial 
Relatório mensal de atividades: 
maio/2024 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Evento 551 Nenhuma 
 



 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

22/08/2024 551 Juízo 
Decisão: ciência do relatório 
mensal de atividades 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

26/08/2024 559 
Administração 

Judicial 

Juntada do Relatório de 
andamentos processuais e do 
Relatório incidentes processuais 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

28/08/2024 560 

Azion Prestação 
de Serviços em 

Tecnologia e 
Telecomunicaçõe

s Ltda 

Requer habilitação na condição de 
credor 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 450 

Indeferimento 
Nenhuma 

 

29/08/2024 561 
Administração 

Judicial 
Relatório mensal de atividades, 
competência de junho de 2024 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

29/08/2024 562 
Administração 

Judicial 
Relatório de cumprimento do 
plano de recuperação judicial 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

03/09/2024 566 Recuperandas 

Requer autorização de 
levantamento dos valores 
depositas nos autos da Execução 
n° 1007690-69.2019.8.26.0011 

Prejudicado Evento 570 Não intimado 
Evento 574 

Deferimento 
Nenhuma 

 

30/09/2024 570 
Administração 

Judicial 
Opina pelo deferimento do pedido 
da recuperanda sob o evento 566 

Prejudicado Prejudicado Não intimado 
Evento 574 

Deferimento 
Nenhuma 

 

03/10/2024 572 
Administração 

Judicial 
Relatório mensal de atividades, 
competência de julho de 2024 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

03/10/2024 573 
Administração 

Judicial 
Relatório de cumprimento do 
plano de recuperação judicial 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

15/10/2024 574 Juízo 
Decisão: Deferimento do pedido 
de levantamento de valores 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

15/10/2024 580/581 Cartório Judicial 
Expedição de ofício, nos termos da 
decisão do ev. 574 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

25/10/2024 588 
Administração 

Judicial 

Juntada do Relatório de 
andamentos processuais e do 
Relatório incidentes processuais 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 613 

Ciência 
Nenhuma 

 

04/11/2024 590 
Administração 

Judicial 
Relatório mensal de atividades, 
competência de agosto de 2024 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 613 

Ciência 
Nenhuma 

 

04/11/2024 591 
Administração 

Judicial 
Relatório de cumprimento do 
plano de recuperação judicial 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 613 

Ciência 
Nenhuma 

 

11/11/2024 592 Ministério Público 

Ciência do trâmite e pedido de 
intimação da Recuperanda e AJ 
sobre pedido de habilitação do ev. 
560 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

14/11/2024 593 Recuperandas 
Requer autorização para venda de 
ativos 

Prejudicado 
Evento 601 
Favorável  

Evento 608 
Favorável 

Evento 613 
Deferimento 

Nenhuma 
 



 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

28/11/2024 597 Ministério Público 
Acerca do pedido de venda de 
veículos, requer prévia intimação 
do AJ 

Prejudicado Evento 601  Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

29/11/2024 599 
Administração 

Judicial 
Relatório mensal de atividades, 
competência de setembro de 2024 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 613 

Ciência 
Nenhuma 

 

29/11/2024 600 
Administração 

Judicial 
Relatório de cumprimento do 
plano de recuperação judicial 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 613 

Ciência 
Nenhuma 

 

13/12/2024 601 
Administração 

Judicial 
Parecer favorável à autorização 
para venda de 06 porta pallets 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 613 

Deferimento 
Nenhuma 

 

19/12/2024 603 
Administração 

Judicial 
Relatório mensal de atividades, 
competência de outubro de 2024 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 613 

Ciência 
Nenhuma 

 

19/12/2024 604 
Administração 

Judicial 
Relatório de cumprimento do 
plano de recuperação judicial 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 613 

Ciência 
Nenhuma 

 

01/02/2025 606 
Administração 

Judicial 

Relatório mensal de atividades, 
competência de novembro de 
2024 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 613 

Ciência 
Nenhuma 

 

01/02/2025 607 
Administração 

Judicial 
Relatório de cumprimento do 
plano de recuperação judicial 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 613 

Ciência 
Nenhuma 

 

05/02/2025 608 Ministério Público 
Parecer não se opondo à 
autorização para venda de ativos 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

11/02/2025 610 Linx sistemas 
Juntada de instrumento de 
procuração 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 450 

Indeferimento 
Nenhuma 

 

26/02/2025 611 
Estado do Rio de 

Janeiro 

Informa interrupção dos 
parcelamentos e requer retomada 
sob pena de decretação de 
falência 

Prejudicado Evento 630 Prejudicado 
Evento 613 
Intimação 

Recuperanda 
Nenhuma 

 

27/02/2025 612 
Vigido, Lettieri & 
Lucas Sociedade 

de Advogados 

Requer inclusão do crédito na 
relação de credores, em razão do 
julgamento do incidente de 
habilitação 

Prejudicado Evento 630 Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

28/02/2025 613 Juízo 

Decisão: i) autorização para venda 
de ativos, condicionado à ausência 
de oposição de credores; ii) 
intimação do AJ para 
apresentação de pretensão 
honorária; iii) intimação da 
Recuperanda para regularizar 
parcelamento com estado do RJ; 
iv) vista ao MP 

Evento 629 
Informam 

julgamento de MS e 
inexistência de 
débitos com o 
estado do RJ 

Evento 630 
Evento 631 

Ciência 
Prejudicado Nenhuma 

 

04/03/2025 619/620 Edital 
Intimação dos credores acerca do 
pedido de venda de ativos 

Prejudicado Evento 630 Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 



 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

11/03/2025 626 
Administração 

Judicial 

Relatório mensal de atividades, 
competência de dezembro de 
2024 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 641 

Ciência 
Nenhuma 

 

11/03/2025 627 
Administração 

Judicial 
Relatório de cumprimento do 
plano de recuperação judicial 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 641 

Ciência 
Nenhuma 

 

24/03/2025 629 Recuperandas 

Informam julgamento de MS em 
face do Estado do RJ e requerem a 
intimação desta acerca da 
inexistência de débitos 

Prejudicado Evento 630 Prejudicado 
Evento 641 

Intimação do 
Estado de RJ 

Nenhuma 
 

25/03/2025 630 
Administração 

Judicial 

Juntada de Rap e RIp | informa 
decurso do prazo de edital sem 
objeções de credores sobre venda 
de ativos | orçamento honorários 
AJ | Requer intimação do Estado 
do RJ | informa que crédito credor 
já foi inscrito na relação de 
credores 

Prejudicado Prejudicado Evento 655 
Evento 641 

Ciência 
Deliberação 

honorários AJ 
 

25/03/2025 631 Ministério Público Ciência da decisão Prejudicado Prejudicado Evento 655 Prejudicado Nenhuma 
 

30/03/2025 633 
Administração 

Judicial 
Relatório mensal de atividades, 
competência de janeiro de 2025 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 641 

Ciência 
Nenhuma 

 

30/03/2025 634 
Administração 

Judicial 
Relatório de cumprimento do 
plano de recuperação judicial 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado 
Evento 641 

Ciência 
Nenhuma 

 

08/04/2025 636 Totvs S.A. 
Juntada de documentos de 
representação 

Prejudicado 
Encaminhado e-mail 

com orientações 
Prejudicado Prejudicado Nenhuma 

 

14/04/2025 637 Ministério Público 
Requer prévia vista à recuperanda 
sobre pretensão honorária do AJ 

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Prejudicado Nenhuma 
 

29/04/2025 639 
Administração 

Judicial 
Relatório mensal de atividades, 
competência de fevereiro de 2025 

Prejudicado Prejudicado 
Evento 655 

Ciência 
Evento 641 

Ciência 
Nenhuma 

 

29/04/2025 640 
Administração 

Judicial 
Relatório de cumprimento do 
plano de recuperação judicial 

Prejudicado Prejudicado 
Evento 655 

Ciência 
Evento 641 

Ciência 
Nenhuma 

 

13/05/2025 641 Juízo 

Decisão: i) vista à Recuperanda 
orçamento honorários AJ; ii) 
Intimação do Estado de RJ sobre 
decisão noticiada no evento 611 

Evento 655 
Evento 649 

Ciência 
Evento 655 Prejudicado Nenhuma 

 

22/05/2025 650 
Administração 

Judicial 
Juntada de RAP e RIP Prejudicado Prejudicado 

Evento 655 
Ciência 

Pendente Ciência 
 

26/05/2025 652 
Administração 

Judicial 
Relatório mensal de atividades, 
competência de março de 2025 

Prejudicado Prejudicado 
Evento 655 

Ciência 
Pendente Ciência 

 

26/05/2025 653 
Administração 

Judicial 
Relatório de cumprimento do 
plano de recuperação judicial 

Prejudicado Prejudicado 
Evento 655 

Ciência 
Pendente Ciência 

 



 
Recomendação n.º 72, de 19 de agosto de 2020, do Conselho Nacional de Justiça 

30/05/2025 655 Recuperandas 

Requer manutenção do valor 
mensal de honorários do AJ e 
redução do percentual sugerido, 
com fixação em 2% 

Prejudicado Evento 676 Evento 655 Pendente 
Deliberação 

honorários AJ 
 

02/06/2025 656 Estado do RJ 
Reitera manifestação, para 
intimação da Recuperanda para 
regularização do passivo estadual 

Evento 677 Evento 676 Evento 655 Pendente Deliberação  
 

16/06/2025 676 
Administração 

Judicial 

Reitera fixação de honorários no 
percentual de 2,4%; intimação da 
Recuperanda para regularização 
dos débitos estaduais perante o 
RJ 

Evento 677 Prejudicado Evento 655 Pendente 
Deliberação 

honorários AJ 
 

17/06/2025 677 Recuperandas 
Informa parcelamento de débitos 
estaduais 

Prejudicado Ciência Evento 655 Pendente Ciência 
 

27/06/2025 679 
Administração 

Judicial 
Relatório mensal de atividades, 
competência de abril de 2025 

Prejudicado Prejudicado 
Evento 655 

Ciência 
Pendente Ciência 

 

27/06/2025 680 
Administração 

Judicial 
Relatório de cumprimento do 
plano de recuperação judicial 

Prejudicado Prejudicado 
Evento 655 

Ciência 
Pendente Ciência 

 

04/07/2025 681 
7º Unidade de 
Apoio em Ex 

Fiscal 

Ofício | comunica o ajuizamento de 
execução fiscal 

Prejudicado Ciência Prejudicado Pendente Ciência 
 

21/07/2025 685 Ministério Público 
Parecer favorável à proposta de 
honorários do AJ;  

Prejudicado Prejudicado Prejudicado Pendente  
Deliberação 

honorários AJ 
 

 
Atualizado até 23/07/2025 

 


